
BFP00697

Smlouva o výpůjčce

I.
Smluvní strany

Národní filmový archiv, příspěvková organizace
nepodléhající zápisu do obchodního rejstříku, zřízená Ministerstvem kultury ČR, zřizovací listina č. j.
MK 13526/2013 OMA ve znění pozdějších změn a doplňků
se sídlem Praha 3,  Malešická 12
IČ: 000 57 266,
DIČ: CZ 000 57 266
Zastoupený PhDr. Michalem Bregantem, generálním ředitelem
(dále jen „NFA“)

Muzeum Mladoboleslavska, p.o.
se sídlem: Staroměstské náměstí- Hrad 1 ,  293 01  Mladá Boleslav
IČO: 00353639
Zastoupené Mgr. Kateřinou Jeníčkovou, ředitelkou muzea
(dále jen „Vypůjčitel“)

uzavírají vsouladu spříslušnýmí ustanoveními zák. č .  89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, tuto

Smlouvu o výpůjčce archiválií

II.
Smluvní strany; Předmět smlouvy; Objekt nájmu

] .  NFA je právnickou osobou ve formě příspěvkové organizace plně způsobilou kprávnímu
jednání, právům-a povinnostem, plnící úlohu specializovaného archivu pro audiovizuální archiválie a
zaměřenou mimo j iné na budování, ochranu, restaurování, vědecké zpracování & zpřístupňování
národního filmového dědictví, resp. audiovizuálních archiválií, včetně sbírek soudobé dokumentace
(fotografie, plakáty apod.), písemných archiválií, literatury i sbírek knihovny NFA, jakož i na
všestranné šíření íilmové kultury ve spolupráci s českými i zahraničními ňlmovými a kulturními
institucemi. NFA je vlastníkem dále uvedené věci (objektu nájmu), kterou má zájem za níže
uvedených podmínek pronajmout Vypůj čiteli.

2. Vypůjčitel má zájem získat touto smlouvou za níže uvedených podmínek od NFA do výpůjčky
dále specifikovanou věc (objekt výpůjčky).

3. Předmětem této smlouvy je závazek NFA spočívající vpřenechání objektu výpůjčky
Vypůj čiteli V rozsahu této smlouvy.

4. Objektem výpůjčky se pro účely této smlouvy rozumí následující hmotné věci:

a) Plakáty k filmu Markéta Lazarová ze Sbírky plakátů k českými zahraničním ňlmům - celkem
10 kusů:

Stránka 1 z 5

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


BFP00697

b) Reklamní materiál ze Sbírky reklamních materiálů k českým a zahraničním filmům - k filmu
Markéta Lazarová, celkem 1 ks:

(dále jen společně jako „objekt výpůjčky“).

5 . Obě smluvní strany konstatuji, že na objektu výpůj čky v době podpisu této smlouvy
neshledávají žádné závady, tedy objekt výpůjčky se nalézá ve stavu odpovídajícímu toliko obvyklému
opotřebení a je plně způsobilý být užit k účelu, který je uveden v čl. IV. této smlouvy. -

6. Není-li dále stanoveno jinak, Vypůjčitel touto smlouvou nenabývá žádná oprávnění kužití
nehmotných statků (autorských děl, záznamů uměleckých výkonů, zvukově obrazových záznamů,
ochranných známek apod.) případně zachycených na objektu výpůjčky. Vypůjčitel bere podpisem této
smlouvy na vědomí, že vpřípadě svého zájmu o užití uvedených nehmotných statků, je povinen
vypořádat práva k těmto statkům výlučně na svou odpovědnost a na své náklady.

III.
Doba výpůjčky; předání objektu výpůjčky

] .  Tato výpůjční smlouva se uzavírá na dobu od 2. 9. 2023 do 31. 12. 2023.

2. Výpůjčka končí uplynutím sjednané doby výpůjčky nebo písemnou dohodou obou smluvních
stran. Před uplynutím sjednané doby výpůjčky může NFA smlouvu vypovědět, případně od ní
odstoupit z důvodů uvedených v občanském zákoníku.

3. NFA se zavazuje, že do 30 dní ode dne podpisu této smlouvy fyzicky předá Vypůjčiteli objekt
výpůjčky definovaný touto smlouvou, a to písemně prostřednictvím předávacího protokolu
podepsaného zástupci obou smluvních stran.

4. Bez prodlení po skončení Výpůjčky, nejpozději však do 30  dní poté, je Vypůjčitel povinen.
objekt výpůjčky fyzicky vrátit NFA, a to písemně prostřednictvím předávacího protokolu podepsaného
zástupci obou smluvních stran.:

IV.
Účel výpůjčky; Práva a povinnosti spojené s výpůjčkou

Stránka 2 z 5

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


BFP00697

1. Vypůjčitel je oprávněn objekt výpůjčky užit pouze pro účely výstavy, která se  uskuteční od 2.
9. 2023 do 31. 12. 2023 v rámci akce nazvané Markéta Lazarová, balada z kraje boleslavského, která
se koná v Mladé Boleslavi.

2. Vypůjčitel je dále při užití objektu výpůjčky povinen dodržovat tyto podmínky:

2.1. Vypůj čitel není oprávněn objekt výpůjčky pronajmout, půjčit, ani s ním provádět jakékoliv
další dispozice nad rámec této smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak.
2.2. Vypůjčitel není oprávněn objekt výpůjčky jakkoliv měnit či do něj zasahovat.
2.3. Vpřípadě, že dojde k užití objektu výpůjčky v rozporu s touto smlouvou (včetně například
odcizení, ztráty či poškození objektu nájmu), je Vypůjčitel povinen neprodleně informovat o této
skutečnosti NFA a učinit vše, co po něm lze oprávněně požadovat, ke snížení vzniklé či  hrozící újmy.

3. NFA je oprávněn sám nebo prostřednictvím třetí osoby kdykoli po dobu trvání výpůjčky
kontrolovat, zda je objekt nájmu užíván v souladu s touto smlouvou; Vypůjčitel je povinen poskytnout
při tom NFA potřebnou součinnost i předložit všechny případně vyžadované relevantní dokumenty.

4. _ Vypůjčitel je povinen při každém užití objektu výpůjčky dle této smlouvy přiměřeným
způsobem uvést, že objekt výpůjčky je součástí sbírek NFA. Předešlá věta Vypůjčitele neopravňuje
kužívání ochranných známek ani jiného duševního vlastnictví NFA s výjimkou názvu „Národní
filmový archiv“, ledaže se smluvní strany dohodnou jinak. Vypůjčitel je zásadně při užití objektu
výpůjčky povinen dbát dobrého jména a pověsti NFA & přispívat k jejich ochraně.

V.
Pojištění

1. Smluvní strany se domluvily, že Výpůjčka bude bezplatná, avšak Vypůjčitel se zavazuje
objekty výpůjčky pojistit. Smluvní strany se domluvily, že pokud má Vypůjčitel sjednané pojištění celé
akce do výše celkové hodnoty objektu výpůjčky, není povinen sjednávat zvláštní pojištění objektu
Výpůjčky-

VI.
Mlčenlivost

] .  Vypůjčitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že veškeré údaje, které se dozví v rámci této
smlouvy, a které nejsou veřejně dostupné, tvoří ve smyslu & 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku v platném znění předmět obchodního tajemství NFA. Za informace, tvořící obchodní
tajemství, se například považují:
. informace týkající se současně pozice NFA na trhu + vnitřního uspořádání NFA,
. informace o edičním plánu, marketingových plánech a připravovaných kampaních NFA,
. inforrhace o nových produktech a službách NFA.

2. Vypůjčitel se zavazuje toto obchodní tajemství zachovávat v naprosté tajnosti a po skončení
spolupráce či  kdykoliv na pokyn NFA ihned a bezvýjimečně vrátit NFA jakékoli a všechny dokumenty
toto tajemství obsahující a nedopustit, aby toto obchodní tajemství bylo kdykoli po podpisu této
smlouvy prozrazeno jakékoliv nepovolané osobě. Tento závazek trvá pro Vypůjčitele i po ukončení
platnosti této smlouvy.

3. Vypůjčitel se zavazuje toto obchodní tajemství nikdy nevyužít žádným způsobem, přímo ani
nepřímo, ve svůj prospěch či jinak, než _v zájmu NFA a v souladu s jeho instrukcemi a pokyny.

StránkaSZS

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


BFP00697

4. Vypůjčitel se zavazuje, že jakékoli podklady (včetně grafických vyobrazení, log, ochranných
známek, atd.) získané od  NFA či jím pověřené třetí osoby využije výlučně pro účely této smlouvy.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze vypovědět či od ní odstoupit pouze za podmínek stanovených v obecně
závazných předpisech nebo v této smlouvě.

2. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména relevantními ustanoveními
občanského zákoníku a souvisejících právních předpisů. V případě, že dojde ke vzniku sporu
V souvislosti s výkladem nebo plněním této smlouvy, který se nepodaří vyřešit smírnou cestou, bude
takový spor řešen věcně příslušným soudem, jehož místní příslušnost bude určena dle sídla NFA.

3. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních splatností originálu, z nichž každý z
účastníků přij ímá po jednom.

- ./
4. Účastníci se zavazují, že V případě sporů o obsah a plnění této smlouvy vynaloží veškeré úsilí,
které lze spravedlivě požadovat, k tomu, aby tyto spory byly vyřešeny smírnou cestou, zejména aby
byly odstraněny okolností vedoucí ke vzniku práva od smlouvy odstoupit nebo způsobující její
neplatnost.

5 . Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo jiných důvodů stala některá ujednání
této smlouvy neplatnými nebo neúčinnými, budou tato ustanovení uvedena do souladu s právními
normami a účastníci prohlašují, že smlouva je ve zbývajících ustanoveních platná, neodporuje—li to
jejímu účelu nebo nejedná-li se o ustanovení, která oddělit nelze. Ukáže-li se některé z ustanovení této
smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně
podle 5 576 občanského zákoníku.

6. Tuto smlouvu je možné změnit pouze písemnou formou (za kterou se pro tento účel
nepovažuje forma elektronické komunikace), přičemž podpisy zástupců obou stran musí být na téže
listině.

7. Obě smluvní strany prohlašují, že jim jakékoli závazky vůči třetím osobám nebrání v uzavření
této smlouvy.

8. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný
projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být
vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze
stran.

9. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a
povinnosti dovozována z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je  ve smlouvě
výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných
dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

10. Odpověď strany této smlouvy, podle 5 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s dodatkem nebo
odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky
nabídky.

l l .  Strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a
každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této smlouvy

Stránka 4 z 5

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


BFP00697

12. Na důkaz porozumění a souhlasu s celým obsahem i jednotlivostmi této smlouvy připojují zde
smluvní strany své podpisy:

V Praze V Mladé Boleslavi

Vypůjčitel:

Stránka 5 z 5

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro



